ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления муниципального образования «Нижнекамский муниципальный район» Республики Татарстан
4 декабря 2014 г.                                                                                                             №7

	Председатель комиссии
	Гарипов Р.З.
	Руководитель аппарата Совета Нижнекамского муниципального района

	Заместитель председателя комиссии
	Умников А.В.
	Начальник правового отдела Совета Нижнекамского муниципального района

	Секретарь комиссии
	Акбарова А.Г.
	Заместитель начальника организационно-кадрового отдела Совета Нижнекамского муниципального района

	Члены комиссии:
	Гареев А.Ф.
	Руководитель  исполнительного комитета города Нижнекамска

	Хамидуллин М.А.
	Заместитель Руководителя  Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района

	Гайнеева Р.Х.
	Член Общественного совета Нижнекамского муниципального района

	Приглашенные:
	Сайфутдинов

Айрат Ринатович

	заместитель Нижнекамского городского прокурора

	Багавиева

Инга Степановна
	Начальник управления дошкольного образования Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района

	Андрианова Светлана Анатольевна
	Заместитель начальника управления дошкольного образования Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района

Число   членов   комиссии,   принимающих   участие   в   заседании   комиссии, составляет  6 человек. Число членов комиссии, не замещающих должности муниципальной  службы   в   органах   местного самоуправления составляет 1 человек.  Кворум для  проведения  заседания  комиссии  имеется.
Повестка дня:

Рассмотрение уведомления муниципального служащего - заместителя начальника управления дошкольного образования Исполкома района Андриановой Светланы Анатольевны – о намерении выполнять иную оплачиваемую работу.
Гарипов Р.З.

Рассмотрение уведомления муниципального служащего - заместителя начальника управления дошкольного образования Исполкома района Андриановой Светланы Анатольевны – о намерении выполнять иную оплачиваемую работу.
Светлана Анатольевна намерена выполнять иную оплачиваемую работу – преподавать в Нижнекамском филиале Института экономики, управления и права.

В целях исключения возможности возникновения конфликта интересов на муниципальной службе секретарем Комиссии сделан  запрос на имя директора данного вуза с просьбой представления информации об объеме педагогической нагрузки, с указанием предметов и категории слушателей.
В ответ поступила информация, что Светлана Анатольевна будет проводить учебные занятия с будущими педагогами дошкольного образования для студентов заочной формы обучения с указанием дисциплин.

(прилагается к протоколу)
Багавиева И.С.

Я считаю, что правильным будет, если будущих педагогов будет обучать специалист, знающий данную работу. Я только за. Считаю, что никакого конфликта здесь нет.

Умников А.В.
У комиссии возникает вопрос, если Андрианова С.А. будет преподавать студентам заочной формы обучения, не являются ли данные студенты работниками учреждений дошкольного образования?

Андрианова С.А.
Ко мне обратилась директор института Мезикова И.Х. с предложением-просьбой преподавать в данном вузе. В группах обучаются как младшие воспитатели и делопроизводители дошкольных учреждений образования, так и педагоги-воспитатели.
Сайфутдинов А.Р.
Здесь никакого конфликта интересов нет, это педагогическая деятельность. Считаю нецелесообразным вынесение данного вопроса на Комиссию.
Гарипов Р.З.

По результатам обсуждения, выполнение Андриановой С.А. указанной работы по совместительству в институте не может повлиять на надлежащее исполнение им служебных обязанностей муниципального служащего при условии соблюдения им требований, предусмотренных ст.ст.12, 14 ФЗ №25-ФЗ от 02.03.2007 г. «О муниципальной службе в Российской Федерации». В случае возникновения личной заинтересованности, которая может привести к конфликту интересов, муниципальный служащий будет обязан проинформировать об этом работодателя.

Решили:

Установить, что конфликт интересов по вопросу соблюдения ограничений по муниципальной службе Андриановой С.А. отсутствует. Требования к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов соблюдены. Дать согласие на совмещение должностей.

Направить копию протокола заседания комиссии Руководителю Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Камалетдинову Т.Х.и Андриановой С.А. в 3-дневный срок.

Голосовали:
«За» - 6 человек;

«Против» - нет;

«Воздержался» - нет.
	Председатель комиссии
	Гарипов Р.З.

	Заместитель председателя комиссии
	Умников А.В.

	Секретарь комиссии
	Акбарова А.Г.

	Члены комиссии:
	Гареев А.Ф.

	Хамидуллин М.А.

	Гайнеева Р.Х.